
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: : Bc. Ivana Nuttová 

Název práce: Vliv pandemie nemoci COVID-19 na retailové investice ve vybrané 

společnosti 

Autor posudku: prof. Ing. Ladislav Hájek, CSc. 

Cíl práce: „…analyzovat vliv pandemie nemoci COVID-19 na investiční 

rozhodování retailové klientely ve vybrané společnosti“. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky (celková podobnost 

vyhodnocená v systému Odevzdej.cz je 4 %). 

 

Dílčí připomínky a náměty: Název práce je příliš rozsáhlý a shodný s formulací cíle disertace. 

Teoretická část je poměrně obšírná, zabírá více jak polovinu disertace i z toho důvodu, že jsou zde 

podrobně popisovány základní statistické metody, výchozí ekonomické pojmy a informace o pandemii. 

V názvech tabulek i na jiných místech chybí celý text, aby byla věta samostatně srozumitelná (např. 

Tabulka 17 - …období před a během???, Tabulka 24 - …za sledovaná o??? apod.).  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka zpracovala 12 grafů, 26 tabulek a 16 obrázků při využití rozsáhlých zdrojů (celkem 46 zdrojů, 

včetně internetových). Získané informace jsou zpracovány pomocí programu MS Excel a SPSS. 

V disertaci měl být vymezen větší prostor praktické části, hlubší analýze vlivu pandemie na změny 

investičního rozhodování, na ekonomické, psychologické aj. souvislosti i příčiny. 



 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Podrobněji rozveďte a doplňte v disertaci uváděné příčiny a souvislosti vlivu pandemie na 

průměrnou výši jednorázové finanční investice, a to na konkrétních ekonomických údajích, 

které charakterizují změny makroekonomického prostředí, změny struktury výdajů domácností 

apod. (v průběhu pandemie došlo k nárůstu průměrné investice ze 750 tis. Kč na 3 mil. Kč). 

2. Na pozadí ekonomické teorie rozhodování subjektu v podmínkách rizika vysvětlete v práci 

uváděné tvrzení, že „investoři v době pandemie více riskovali“. 

3. Jaká je vypovídací hodnota a omezení v interpretaci závěrů disertace z hlediska použitých metod 

ve srovnání s citovanými výzkumy prováděnými v zahraničí. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne 19. prosince 2021  
 

  

         podpis  

 

 


